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European Movement Lithuania – EML (liet. Europiečių judėjimas) – 2020 m. sausio 24 d. įkurta 
asociacija, vienijanti Europos Sąjungos idėjoms neabejingus piliečius ir siekianti:

    stiprinti švietimą apie ES Lietuvoje,

    skatinti pilietinę visuomenę dalyvauti ES sprendimų priėmimo procesuose,

  efektyviai bendradarbiauti su Lietuvos politinių sprendimų priėmėjais, siekiant didesnio ES 
klausimų įtraukimo į politinę darbotvarkę.

a. Puoselėti ir skleisti bendras Europos Sąjungos vertybes: pagarbą žmogaus orumui, laisvės, 
demokratijos, lygybės, teisinės valstybės ir pagarbos žmogaus teisėms principus;
b. Prisidėti prie Europos integracijos, Europos valstybių ir piliečių politinio, ekonominio, socialinio ir 
kultūrinio bendradarbiavimo idėjos sklaidos Lietuvoje;
c. Stiprinti Lietuvos vaidmenį ES, Lietuvos visuomenės interesų atstovavimą ES politikoje;
d. Puoselėti glaudesnius ryšius tarp Lietuvos pilietinės visuomenės ir ES bendruomenės.

1 Asociacijos veiklos tikslai (pagal įstatus):



Siekiant pagerbti labiausiai prie Europos Sąjungos (ES) vertybių sklaidos Lietuvoje, glaudesnio ES 
bendradarbiavimo ar ES keliamų tikslų įgyvendinimo 2021 metais prisidėjusius asmenis, Europiečių 
judėjimas organizavo Metų Europiečio (-ės) 2022 rinkimus.

Atsižvelgiant į tai, jog 2022-eji metai yra paskelbti Europos jaunimo metais, buvo įsteigta papildoma 
konkurso kategorija – Metų jaunojo Europiečio (-tės) rinkimai.

Atvirame visuomenei kvietime, nominuojami galėjo būti visi fiziniai asmenys, kurie savo veikla:
 Parodė ypatingą atsidavimą skleidžiant ES vertybes – pagarbą žmogaus orumui, laisvės, 
demokratijos, lygybės, teisinės valstybės ir pagarbos žmogaus teisėms principus – ir tokiu būdu 
skatino teigiamus pokyčius Lietuvoje arba savo bendruomenėje;
 Prisidėjo prie didesnio ES valstybių narių piliečių tarpusavio supratimo ir glaudesnės inte-
gracijos, gilesnio bendradarbiavimo Europos Sąjungoje skatinimo;
 Parodė iniciatyvą ir išskirtines pastangas skleidžiant vieningos Europos idėjas;
 Įgyvendino veiklas ar iniciatyvas, skatinančias žaliąją transformaciją, skaitmenizacijos plėtrą 
bei atsparumo grėsmėms didinimą, ar kitokiais būdais prisidėjo prie ES keliamų tikslų įgyvendinimo.

Metų Europiečių rinkimai vyko dviem etapais: pirmajame etape visuomenė buvo kviečiama nomin-
uoti kandidatus – buvo sulaukta per 60 nominacijų. Iš jų Konkurso atrankos komisija kiekvienoje 
kategorijoje atrinko 5 pretendentus Metų Europiečio (-ės) 2021 apdovanojimui gauti. 

Laimėtojus viešu balsavimu rinko visuomenė LRT.lt portale. Metų Europiečiu 2022 tapo visuomen-
inkas Jonas Ohmanas, iniciatyvos „Blue/Yellow“ įkūrėjas ir vadovas, Metų jaunąja Europiete buvo 
išrinkta Roberta Beleckaitė, Panevėžio jaunuolių dienos centro savanorė. Metų Europiečiai buvo 
iškilmingai apdovanoti Kaune, Europos kultūros sostinėje, Europos dienos šventės metu.

Metų Europietis 2022 Jonas Ohmanas ir Metų jaunoji Europietė 2022 
Roberta Beleckaitė. Nuotr. Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje

2 Asociacijos 2022 metais įgyvendinti projektai:

I. Metų Europiečių 2022 rinkimai



Projekto partneriai: Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija ir Europos Komisijos atstovybė
Lietuvoje. Kiti partneriai: AB „Lietuvos geležinkeliai“, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT). 
Savo specialų prizą įsteigė Šiuolaikinio miesto festivalis „Audra“ (Kaunas 2022). Informacinis partn-
eris – LRT.

Ukrainos prezidento Volodymyro Zelenskio kreipimasis į 
europiečius, Ukrainos palaikymo akcija, 2022 m. kovo 4 d., 

Vilnius.

Nuotr. Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje

2022 m. kovo 4 d. Europiečių judėjimas prisidėjo prie paneuropinės Ukrainos palaikymo akcijos 
„We all stand with Ukraine“, inicijuotos Vokietijos nevyriausybinės organizacijos „Europa Union 
Frankfurt“, koordinavimo. Europiečių judėjimui inicijuojant ir tarpininkaujant su užsienio partneri-
ais, renginio „Laisvė šviečia – 4 dienų Rusijos ambasados apgultis“ metu buvo transliuojamas 
Ukrainos prezidento Volodymyro Zelenskio kreipimąsis į europiečius, susirinkusius savo miestų 
aikštėse palaikyti Ukrainos. 

Akcijos transliacijos nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=wJQ_DAtEDmk

II. Ukrainos ir jos drąsių žmonių palaikymo iniciatyvos



Lukas Kornelijus Vaičiakas. 
Nieko apie jaunimą be jaunimo, arba kaip jaunimas keičia Europą (nuoroda)

Dalia Bankauskaitė. 
Kai sakome, kad mūsų informacinė erdvė saugi, susitarkime apie ką kalbame (nuoroda)

2022 m. balandžio 14 d. Europiečių judėjimas, kartu su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 
(LiJOT) ir kitomis Baltijos šalių nevyriausybinėmis organizacijomis - Eiropas Kustība Latvijā (Latvijos 
Europiečių judėjimu) ir Eesti Noorteühenduste Liit (ENL - Estijos nacionaline jaunimo organizacija), 
atviru laišku kreipėsi į didžiąsias Vokietijos proeuropietiškas organizacijas - Europäische Bewegung 
Deutschland e.V. ir Europa-Union Deutschland e.V. - dėkodami už jų tvirtą poziciją Ukrainos 
klausimu ir kviesdami toliau raginti Vokietijos vyriausybę nedelsiant priimti europietiškus sprendi-
mus. Rašto tekstas: čia.

2022 m. birželio 21 d. artėjant Europos Vadovų Tarybos susitikimui, Europiečių judėjimas inicijavo 
ir kartu su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT) organizavo Ukrainos narystės ES palaikymo 
akciją prie LR prezidentūros.

2022 m. birželio mėn. Europiečių judėjimo valdybos pirmininkė Gaja Šavelė vyko į Palangą, kur 
dalyvavo Jaunimo vasaros akademijoje 2022. Kartu su Europos solidarumo korpuso bei „Pasikrauk/ 
išsikrauk“ iniciatyvos atstovais, dalyviai diskutavo apie jaunimo galimybes Europos Sąjungoje bei 
jaunimo projektų vertę jauno žmogaus gyvenime. Pagrindinė žinutė jaunuoliams: Europa suteikia 
begales galimybių jauniems žmonėms, tik reikia įdėti pastangų ir jomis pasinaudoti.

III. Europiečių judėjimo inicijuoti straipsniai

IV. Kitos veiklos, iniciatyvos ir renginiai
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Diskusijos apie ES galimybes jaunimui dalyviai

2022 m. liepos 13 d. Europiečių judėjimas, kartu su Tarptautiniu Europos judėjimu (angl.
European Movement International) organizavo nuotolinę diskusiją anglų k. "Russia’s invasion of 
Ukraine and the EUs Response: What’s Next?, kurioje dalyvavo Matti Maasikas, Europos Sąjungos 
ambasadorius Ukrainoje, Ivanna Klympush-Tsintsadze, Ukrainos integracijos į Europos Sąjungą 
komiteto pirmininkė (Ukrainos Aukščiausiosioji Rada) ir Arnoldas Pranckevičius, Lietuvos
Respublikos nuolatinis atstovas prie Europos Sąjungos. 

2022 metais Europiečių judėjimas aktyviai dalyvavo skėtinės organizacijos European Movement 
International (Tarptautinio Europos judėjimo) veiklose, darbo grupėse, narių susitikimuose ir 
nuotolinėse diskusijose. 

a. Prisidėti prie geresnio visuomenės informavimo apie Europos Sąjungos vertybes,
tikslus ir aktualijas,
b. Aktyviai prisidėti prie vieningos Europos ir aktyvaus pilietiškumo svarbos atstovavimo karo 
Ukrainoje kontekste.

3 Pagrindiniai Asociacijos veiklos uždaviniai 2023 metais:



Fizinių asmenų: 14
Juridinių asmenų: 0

Asociacijos narių skaičius 2021 m. gruodžio 31 d: 12 narių

EML vykdančioji direktorė
Laura Tatarėlytė

4 Asociacijos narių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d.:

info@eml.lt

@Europieciujudejimas

eml.lt


